

#### اخبار کوتاه

#### نگرانی گمرکات از محموله‌های اشتعال زا

مدیر کل صادرات گمرک ایران در خصوص نگهداری محموله‌های صادراتی اشتعال زاو خطرناک هشدار داد.
به گزارش تسنیم، علی اکبر شادمانی اعلام کرد: با توجه به گزارشات واصله از برخی گمرکات اجرایی در خصوص عدم پذیرش محموله های صادراتی اشتعال زا و خطرناک (به ویژه فرآورده‌های نفتی) ادر گمرکات کشورهای مقابل که منجر به انباشت حجم بالای از کالاهای خطر آفرین و آتش زا در گمرکات مرزی می‌شود و به منظور پیشگیری از پیامدهای احتمالی نگهداری اینگونه کالاهادر گمرکات مرزی می‌شودو به منظور پیشگیری از پیامدهای احتمالی نگهداری اینگونه کالاها در گمرکات مرزی در مقابل حوادث غیر مترقبه و آتش سوزی و انفجار، مدیران گمرکات اجرایی هر روزه آخرین وضعیت اینگونه کالاهارا در گمرک زیرمجموعه خودرصد واقدامات لازم را انجام دهند.

#### بیت کوین باز هم رکورد شکست

در ۲۴ ساعت گذشته قیمت هر توکن بیت کوین ۶.۲۲ درصد رشد کرد و به رکورد جدیدی دست یافت.
به گزارش فارس، بر همین اساس قیمت بیت کوین حالا به ۶۰هزارو ۵۳۱ دلار رسیده است.این افزایش باعث شده تاافزایش کل بازار بیت کوین از ۱،۱ تریلیون دلار عبور کرده‌و به ۱۱۲۹ میلیارد دلار برسد.به طور کلی در ۲۴ ساعتی که گذشت ۹۸۹ هزار توکن بیت کوین در بازار جهانی باالزرتش تقریبی ۶۰میلیارد دلار جابه‌جا شده است.
اتر یوم به عنوان دومین ارز پر طرفدار در بازار جهانی نیز ۶.۵درصد بالا رفته و به ۱۸۸۸ دلار رسیده است.قیمت بیت کوین طی ۷روز گذشته ۲۲.۳ درصد بالا رفته است اتر یوم هم ۱۲.۵ درصد نسبت به یک هفته گذشته افزایش قیمت داشته است.

#### شبکه بانکی آماده اجرای قانون چک

مدیر اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی از آمادگی شبکه بانکی برای اجرای قانون جدید چک از ابتدای سال ۱۴۰۰ خبر داد.به گزارش ایلنا،دوم دبیدگی گفت:بانک مرکزی محتویات آموزشی لازم مرتبط با قانون جدید چک را برای ارائه به کارکنان شعب بانک‌ها، اتاق اصناف واتاق بازرگانی را تهیه و تولید کرد و آموزش‌های غیرحضوری لازم نیز در این زمینه به آنها ارائه شده است.وی با بیان اینکه به بیش از دو هزار کارمند شعب بانک‌ها آموزش‌های لازم در این زمینه ارائه شده است، گفت: در طول دو ماه گذشته بیش از هشت هزار نفر بر ساعت آموزش در زمینه قانون جدید چک ارائه شده است.

#### افزایش سپرده گذاری در بانک ها

میزان سپرده‌ها و تسهیلات بانکی تا پایان آذر سال جاری نسبت به سال گذشته معادل ۴۲.۴ و ۴۷.۷ درصد افزایش یافته است.
به گزارش ایسنا، براساس گزارش بانک مرکزی از وضعیت کل مانده سپرده‌ها و تسهیلات ربالی و ارزی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری به تفکیک استان در پایان آذر ماه سال جاری، مانده کل سپرده‌ها به رقم ۳۵۲۰ هزار و ۵۹۰میلیارد تومان رسیده که نسبت به مقطع مشابه سال قبل و پایان سال گذشته معادل ۴۲.۴ و ۲۹.۶ درصد افزایش نشان می‌دهد.همچنین، بالاترین مبلغ سپرده‌ها مربوط به استان تهران با مانده ۱۸۹۳ هزار و ۷۰۰میلیارد تومان و کم‌ترین مبلغ مربوط به استان کهگیلویه و بویراحمد معادل ۸۷۳۰میلیارد تومان است.

### یادداشت

#### آینده تاریخ عربستان

ادامه‌از صفحه یک...به نظر می‌رسد وضعیت بن سلمان وضعیت مناسبی نیست و بعد از گزارشی که از سوی آمریکا منتشر شد روزهای سختی در انتظار ولیعهد جوان عربستان است، لذا این مسئله عربستان را در انزوا قرار داده و تحرکاتی آغاز شده برای این که مشروعیتی به بن سلمان داده شود. موضوع دیگر که در فضای منطقه رخ دادابتکار ارتش انصارالله بود که دوحمه‌شدید موشکی را به پهباد به سمت تاسیسات نفتی عربستان صورت داد. انهدام بخش مهمی از شرکت نفتی آرامکودر شهر ظهران عربستان شرایط جدیدی به‌لحاظاقتصادی برای عربستان ایجاد و خسارت زیادی را به این کشور وارد آورد.
در نتیجه عربستان سعودی به شدت دنبال جریان سازی علیه ایران و خارج کردن بن سلمان از این انزوا ی سیاسی است. کشورهای کوچک و میکروسکوپی مثل امارات، بحرین و کشور فقیری مثل اردن نمی‌توانند در کردن محمد بن سلمان ولیعهد عربستان از انزوا و نجات دادن وی اقدامی کنند. اما دیدارهای انجام شده با این کشورها به درخواست عربستان و برای خارج کردن ولیعهد عربستان از انزوا و دادن مشروعیت به او بوده که در مقابل پرداخت میلیون‌ها دلار به اردن و بحرین صورت گرفته است. هرچند که این کشورها رابطه تنگاتنگی با عربستان دارند و این جریان سازی‌ها صرفا برای مشروعیت بخشیدن به بن سلمان است، اما در حال حاضر شرایط به گونه‌ای است که انصارالله و ارتش یمن با یارت ده‌ها موشک بالستیک و پهبادهای رادارگریز توانستند ابتکار عمل میدانی را در دست گیرند و ضربه درندانی به تاسیسات نفتی و نظامی عربستان وارد بیاورند.
بیروزی جو بایدن نیز برای کارهای ماجراجویانه بن سلمان ولید عربستان و نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل خیلی مناسب نیست و احتمالا این دو فرد ماجراجو را از خره قدرت خارج کند. اکنون اسرائیل در کوشش این است که نیروهای آمریکایی در منطقه باقی بمانند تاچتر حمایتی اسرائیل باقی بماند. وضعیت نشان می دهد چشم انداز صلحی بین ایران و کشورهای حاشیه خلیج فارس متصور می‌شود که این امر بستگی به رفتار جو بایدن نسبت به ایران و کشورهای حاشیه خلیج فارس دارد. تجربه ثابت کرده هرگاه چتر حمایتی ایالات متحده نسبت به رژیم‌هایی مثل عربستان، امارات و بحرین کمتر شود، این کشورها احساس ناامنی و انزوا می‌کنند و سریعاً به سمت ایران متمایل می‌شوند.

#### حمایت از دستاوردهای فناوریانه در حال توسعه است



معاون علمی رییس جمهوری توسعه فناوری را یک تحول فرهنگی دانست که نیاز به سرمایه‌زاجبار ندارد.
به گزارش ایسنا،سرتاستاری افزود:حمایت از دستاوردهای فناوریانه در حال توسعه است هر چند که تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله داریم و ما همچنان ارائه حمایت‌های خود را ادامه می‌دهیم.ستاری خاطر نشان کرد:اکنون بخش دولتی به این نتیجه رسیده که می‌تواند سرمایه گذار خوبی روی طرح‌های فناوریانه باشد که نمونه آن راروز گذشته با ساخت یک رام قطار دیدیم. سرمایه گذاری روی مترو و واگن های قطار یک سرمایه‌گذاری چندمیلیون بیرویی است که این اتفاق افتاده و به واسطه شرکت‌های دانش‌نبنیان یک رام قطار بومی سازی شده‌است.معاون علمی رییس جمهور با بیان اینکه شرکت‌های خارجی واگن ساز نودنود و باپول ایران واگن ساز و متروساز شدند، ادامه داد: کشور در این مسیر به جای آنکه بروی نیروهای انسانی خود سرمایه گذاری کند، در کشورهای دیگر سرمایه گذاری کرد، ولی این روند شکسته شد و الان واگن‌های قطار چند میلیون دلاری با ۲۰ میلیون یورو و بومی سازی ۸۵ درصدی در کشور ساخته می‌شود.

**تجارت از پیامدهای تغییرات حقوق نیروی کار گزارشی می‌دهد**

# دور باطل افزایش دستمزد و تورم



دستمزدی که برای ۱۴۰۰ تعیین شد کفاف هزینه‌های زندگی رانمی‌دهد اما به‌خاطر مشکلات اقتصادی که در کشور وجود دارد، به‌ناچار این رقم را بذیرقتیم، امیدواریم دستگاه‌های نظارتی کنترل‌سازار را به‌عهده داشته باشند تا قیمت‌ها به‌بهبانه افزایش دستمزد چند برابر نشود.
وی ادامه داد: مطابق ماده ۹۶ قانون تأمین اجتماعی، سازمان موظف است که حقوق بازنشستگان خود را حداقل به‌میزان ۳۹ درصد افزایش دهد اما بحث دیگر این است که قانون همسان سازی تصویب شده است و کف حقوق بازنشستگان باید از حد قانونی کمتر نباشد. عملاً شاید شاغلان نتوانند کسری دریافتی خود را برای تأمین مخارج با شغل دوم جبران کنند، با مشکلاتی که بازنشستگان دارند امیدواریم مسئولان تأمین اجتماعی به‌گونه‌ای حقوق را افزایش دهند که شغلی از مشکلات بازنشستگان حل شود.
نماینده کارگران در شورای عالی کار ادامه داد: تأثیر افزایش دستمزد کارگران روی نرخ تورم کمتر از ۵ تا ۶ درصد است. امیدواریم به‌بهانه افزایش دستمزد قیمت‌ها افزایش نیابد. امیدواریم بهاد‌های ناظر به این مسئله توجه کنند.
دستمزدی که تعیین شد به هیچ عنوان حداقل‌های زندگی کارگران را تأمین نمی‌کند. نماینده گان کارگران از مبلغ تعیین شده دستمزد رضایت ندارد.

#### کنترل تورم مهمتر از افزایش دستمزد

واقعیت تاسف‌آوری که باعث می‌شود افزایش دستمزد به

#### در آمد بالای سر چهارراه، باعث رواج کودکان کار شده است



وزیر کار گفت: در مراکز آموزشی به کودکان خیابان آموزش می‌دهیم و آنها در شغل آموزش دیده‌فعالیت می‌کنند اما بعد آن راه‌های کتند.
به چهارراه‌های آیند چون درآمد شغل آموزش دیده کمتر از درآمد فعالیت آنها در خیابان است و این مساله آنها را به خیابان‌ها می‌کشاند.به گزارش ایرنا، محمد شریعتمداری افزود: ۸۰ درصد کودکان خیابان اتباع بیگانه هستند که به‌دلیل مختلف خود را به شهرهای بزرگ ایران رسانده‌اند و برای کسب درآمد این کار را انتخاب کرده‌اند و وقتی آنها را به مراکز مختلف هدایت می‌کنیم باید کشور میزان آنها را در وقت مناسبی بذیرد و مسائل دیپلماتیک خاصی دارد.وی اضافه کرد: اما یکنسخی از مساله کودکان خیابان به کودکان ایرانی بازمی‌گردد و اینها آسیب‌هایی است که به‌وچود آمده است.
اگر سیاست های رفاھی و حمایتی او را تحت پوشش قرار می داد طبیعتا کار او به خیابان کشیده نمی شد و اگر دستمزد مشاغل، جبران واقعی خدمات می کرد به آن کار می پرداخت.وزیر تعاون تاکید کرد: پرداخت اجرت حقیقی کار، ستون فقرات تولید است و باید به آن توجه داشت تا کودکان کار را مشاهده نکنیم.

گروه اقتصادی – کورش شرفشاهی: همه‌ساله ما مها و روزهای پایان سال فرصتی برای افزایش حقوق کارکنان دولت و کارگران است. حقوق کارکنان دولت همزمان با لایحه بودجه در صحن علنی مجلس تصویب می‌شود اما دستمزد کارگران می‌بایست در شورای عالی کار با نظر دولت و کارفرما و کارگران بررسی و افزایش یابد. اگرچه حقوق کارکنان دولت ۲۵ درصد افزایش یافت اما معلوم نیست چرا دریافتی کارکنان دولت همواره بیشتر از کارگران است و شرایط زندگی بهتری دارند. به‌هر حال دستمزد کارگران نیز مطابق معمول در روزهای پایان سال افزایش یافت.

#### افزایش ۳۹ درصدی حداقل دستمزد

با وجود آنکه جلسات شورای عالی کار به‌صورت مستمر برگزار نمی‌شود، اما به‌نچار باید تکلیف دستمزد مشخص می‌شد، بنابراین این پس از ساعتها مذاکره فشرده، شورای عالی کار سرانجام افزایش ۳۹ درصدی حداقل دستمزد ۱۴۰۰ موافقت کرد تا پایه حقوق کارگران از ابتدای فروردین ماه سال آینده با افزایش ۷۴۵ هزار تومانی به دو میلیون و ۶۵۰ هزار تومان برسد. از دیگر مصوبات این‌شوراء، تصویب افزایش ۵۰ هزار تومانی بن‌خوربار و افزایش ۳۰۰ هزار تومانی حق مسکن بود که بر بن‌خوربار به ۴۵۰ هزار تومان رسید و حق مسکن در صورت تصویب در هیات وزیران در فیش حقوقی سال آینده کارگران ۶۰۰ هزار تومان لحاظ خواهد شد. در راستای مصوبات دیگر شورا، افزایش سایر سطوح مزدی بود که به رشد ۲۶ درصدی به اضافه عدد ثابت ۲۴۸ هزار و ۳۵۰ تومان و حداقل مزد روزانه ۲۷۸ تومان رسید.
پایه سنوات کارگران بیش از یک‌سال سابقه نیز ۱۴۰ هزار تومان و حق اولاد ۲۶۵ هزار تومان تعیین شد.

#### ۶۱ درصد سبب معیشت

در همین رابطه‌نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار گفت: دستمزد سال ۱۳۹۹ حدود ۵۱،۵ درصد سبب معیشت کارگران را پوشش می‌داد ولی افزایش ۳۹ درصدی حداقل مزد، ۶۱ درصد سبب معیشت کارگران برای سال آیندرا پوشش می‌دهد.
حمیدرضا سیفی گفت: اگرچه نظر کارفرمایان برای دستمزد افزایش ۳۴.۲ درصد مطابق نرخ تورم بود اما در نهایت ۵ درصد بیشتر از نرخ تورم افزایش یافت تا هزینه سبب معیشت کارگران پوشش یابد.
نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار، افزایش ۳۹ درصدی حداقل مزد را به نفع بازنشستگان و مستمری بگیران تأمین اجتماعی دانست و گفت: این افزایش به پایه حقوق بازنشستگان هم کمک کرد.

#### فاصله دستمزد با سبب معیشت

اگر چه به نظر می‌رسد افزایش دستمزد باعث خوشحالی اعضای

نویخت از اداره کشور با یک بیستمر درآمدهای نفتی خبر داد

## اجرای موفق قطع وابستگی بودجه به نفت

مصوبات مجلس در بودجه صورت می‌گیرد ما بتوانیم تا پایان سال یعنی تا پایان هفته بودجه را به عنوان قانون داشته باشیم. گفت: این فرصت هم برای دولت خواهد بود تا بتوانیم ضوابط اجرایی و آیین‌نامه‌های اجرایی و مالی را تهیه کند تا بودجه بعد از تعطیلات نوروز برای اجرا به همه دستگاه‌ها ابلاغ شود.

نویخت درباره وضعیت پرداخت یارانه در بودجه ۱۴۰۰ نیز گفت: یکی از احکام مرتبط با افرادی است که شایستگی دریافت یارانه را دارند منتهی بنا بر هر دلیلی استفاده نکرده‌اند با همان ساز و کاری که قانون مشخص کرده و آیین‌نامه اجرایی آن در دولت در تبصره ۱۴ نوشته شده‌ما توانیم بازماندگان را نیز به جمع یارانه بگیران اضافه کنیم.

وی ادامه داد: در حال حاضر نیز دو یارانه در دوروز مشخص و معین ماه پرداخت می‌شود در تاریخ دهم یارانه حمایت معیشتی و بیستم هم یارانه های جاری که از پیش وجود داشت پرداخت می‌شود.

به گفته نویخت آمارها نشان از موفقیت پلیس راهور در حفظ جان مردم است، در پاسخ به این که آیا از جرایم کرونايي به راهور هم تعلق می‌گیرد؟ گفت: آنچه برای بر خورداری پلیس راهور از پاداش است ما بدون ارتباط با مباحث جرمیه می‌بینیم و تلاش می‌کنیم اقدام خودمان را در پاسخ به زحمات پلیس راهور انجام دهیم.

رییس جامعه تورگر دانان خواستار صدور ویزا برای واکنس زده‌ها شد

## گردشگری همچنان مورد بی مهری است

فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مدعی است آن‌ها با ویزای درمان و تجارت به ایران سفر کرده‌اند؛ تنها ویزاهایی که گفته می‌شود موفقیت ستاد ملی مقابله با کرونا دارند.



مشکل بودجه مواجه می‌شوند همه نگاه‌ها به سمت بانک مرکزی می‌رفت و وقتی می‌گفتیم این کار سیاست های پولی را از بین می‌برد رئیس جمهور می‌گفت آن تبعات برای بعد است، الان مشکل داریم و مشکل امروز را حل کنیم، دولت تیر و امید در طول فعالیت ۸ ساله خود حدود ۴۰۰ هزار میلیارد تومان به بدهی های خود به نظام بانکی اضافه کرد و بدهی سنگینی را روی دوش دولت‌بعدی قرار داد. این بدهی فقط در چارچوب نظام بانکی است و بدهی های دولت به صندوق توسعه ملی و بدهی به سایر بخش ها را رقم بزرگی را به رقم بدهی های افزوده شده در دولت تیر و امید می‌افزاید.
افزایش درآمدهای مالیاتی با حذف و کاهش معافیت‌های مالیاتی و ایجاد پایه های جدید مالیاتی و همچنین اصلاح جدی نظام بودجه ریزی کشور راهی ست به سمت ساماندهی منابع و مصارف دولت و انضباط بودجه‌ای.

با اتموبیل و با وسیله نقلیه شخصی جابه‌جا می‌شوند، به ایران باز کنند. این نامه یی پاسخ ماند. اما در بهمن ماه، در حالی که معاون گردشگری گفته بود موافقت اولیه با انزسرگیری صدور ویزای توریستی به‌صورت محدود را از کمیته امنیتی، اجتماعی و انتظامی ستاد ملی کرونا گرفته است، ولی با شیوع ویروس جدید کرونا در کشور، ورود برخی پروازها از اروپا و دیگر نقاط به ایران محدودتر و مقررات سفر به ایران نیز سخت‌تر شد.